PORTARIAS DE PESSOAL ANS DE 26.01.2022

PORTARIA DE PESSOAL ANS nº 19, DE 26.01.2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS,
designado pelo Decreto da Presidência da República de 12 de julho de 2021, Edição Extra,
Ano LXII nº 129 - A, Seção 1, publicada no DOU de 12 de julho de 2021, no uso das
atribuições legais que lhe conferem os incisos I e III do art. 26 do Regimento Interno, instituído
pela Resolução Regimental - RR nº 01, de 17 de março de 2017, resolve:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. Maria Socorro de Oliveira Barbosa, CPF nº XXX.186.911-XX, para
exercer a função de diretora fiscal na operadora Saúde Sim Ltda, registro ANS nº 32.011-1 e
CNPJ nº 02.464.179/0001-63.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO REBELLO FILHO

(DOU de 28.01.2022 - pág. 39 - Seção 2)

PORTARIA DE PESSOAL ANS nº 20, DE 26.01.2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS,
designado pelo Decreto da Presidência da República de 12 de julho de 2021, Edição Extra,
Ano LXII nº 129 - A, Seção 1, publicada no DOU de 12 de julho de 2021, no uso das atribuições
legais que lhe conferem os incisos I e III do art. 26 do Regimento Interno, instituído pela
Resolução Regimental - RR nº 01, de 17 de março de 2017, resolve:

 1 / 2

PORTARIAS DE PESSOAL ANS DE 26.01.2022

Art. 1º Fica nomeado o Sr. Jobson Barbosa Bressan de Castro, CPF nº XXX.443.595-XX, para
exercer a função de diretor fiscal na operadora Unimed Petrópolis - RJ Cooperativa de
Trabalho Médico, registro ANS nº 32.399-3 e CNPJ nº 28.806.545/0001-09.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO REBELLO FILHO

(DOU de 28.01.2022 - pág. 39 - Seção 2)

 2 / 2